
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 

Chimiche e Molecolari - 30° ciclo – Cotutela dott.ssa Giovanna PARISI 

 

 

Decreto n.681 

IL RETTORE 

 

VISTA   la Legge n. 210 del 03.07.1998, in particolare l’art.4; 

VISTO   il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016 ed, in 

particolare, l’art. 9 bis; 

VISTA  la Convenzione di co-tutela di tesi tra l'Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro e l'Università di Vienna 

(Austria), stipulata in data 30/11/2015, per il 

conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in 

“Scienze Chimiche e Molecolari” presso questa Università 

e di “Doktor der Naturwissenschaften” presso 

l’università viennese, della dottoranda Giovanna Parisi, 

afferente al 30° ciclo del corso di Dottorato di Ricerca 

in Scienze Chimiche e Molecolari;  

VISTO  in particolare, l’art.9 della Convenzione in parola che 

prevede che la Commissione giudicatrice dell’esame 

finale sia composta da almeno quattro componenti, tra 

cui i due supervisori di tesi; 

VISTA  la nota del 05/12/2017 con la quale i tutor  Proff.ri 

Renzo Luisi del Dipartimento di Farmacia - Scienze del 

Farmaco di questa Università e Vittorio Pace del 

Dipartimento di Chimica Farmaceutica dell’Università di 

Vienna  hanno chiesto, in deroga all’art.9 della 

succitata Convenzione, di non essere nominati componenti 

della Commissione di valutazione della tesi di Dottorato 

in oggetto; 

VISTA inoltre, la nota del 13/12/2017 con la quale il prof. 

Walter Jäger, Coordinatore della Scuola di Dottorato in 

Life Sciences – Pharmacy dell’Università di Vienna, ha 

reso noto che il Regolamento di Facoltà dell’Università 

di Vienna in materia di Dottorato di Ricerca non prevede 

che i supervisori di tesi possano far parte della 

Commissione giudicatrice dell’esame finale per il 

conseguimento del titolo; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Docenti 

del Corso di Dottorato in Scienze Chimiche e Molecolari, 

nell’adunanza del 12/01/2018, in ordine alla 

composizione della Commissione giudicatrice dell’esame 

finale della dott.ssa Giovanna Parisi; 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 

Chimiche e Molecolari - 30° ciclo – Cotutela dott.ssa Giovanna PARISI 

 

 

 

VISTA  la deliberazione del Senato Accademico di questa 

Università, adunanza del 20/02/2018, con la quale è 

stata accolta la proposta avanzata dai docenti 

dell’Università di Vienna, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale della dott.ssa 

Giovanna PARISI per il conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca in 

Scienze Chimiche e Molecolari - 30° ciclo, in co-tutela di tesi con 

l'Università di Vienna (Austria), vista la proposta avanzata dal Collegio 

dei Docenti nell’adunanza del 12.01.2018, risulta così composta: 

 

Commissari effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

JÄGER Walter 

 

-- -- 

Dept. Of 

Pharmaceutical 

Chemistry 

University of 

Vienna 

(Austria) 

HOLZER 

Wolfgang 

 

-- -- 

Dept. Of 

Pharmaceutical 

Chemistry 

University of 

Vienna 

(Austria) 

MAGNANI Agnese P.A. CHIM/03 

Dipartimento di 

Biotecnologie, 

Chimica e Farmacia 

Università 

degli Studi 

di Siena 

PRANDI 

Cristina 
P.O. CHIM/06 

Dipartimento di 

Chimica 

Università 

degli St 

udi di Torino 

 

 

Commissari supplenti 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

LANGER Thierry -- -- 

Dept. Of 

Pharmaceutical 

Chemistry 

University of 

Vienna 

(Austria) 

OGRIS Manfred   

Dept. Of Clinical 

Pharmacy and 

Diagnostics 

University of 

Vienna 

(Austria) 

GUASCITO Maria 

Rachele 
P.A. CHIM/01 

Dipartimento di 

Scienze e Tecnologie 

Biologiche ed 

Ambientali  

Università 

degli Studi 

del Salento 

PIERSANTI 

Giovanni 
P.A. CHIM/06 

Dipartimento di 

Scienze 

Biomolecolari  

Università 

degli Studi 

di Urbino 

Carlo Bo 

 

 

 

 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE  - U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 

Chimiche e Molecolari - 30° ciclo – Cotutela dott.ssa Giovanna PARISI 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal professore di I 

fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal 

professore di II fascia con minore anzianità nel ruolo. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un commissario 

effettivo subentrerà uno dei commissari supplenti designati.  

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 1030221 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario.  

 

 

Bari, 26.02.2018 

        

        IL RETTORE 

        F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 

         

 

 

 

 
 

 


